Valor Total                                                                                                            R$ 151.082,05

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos de verba específica, a ser determinada pelo Poder Executivo Municipal.

Valor R$ 339.882,05 (trezentos e trinta e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco
centavos).

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de setembro de 2024. 

DANIEL FAUSTINO
Vereador

Justificativa

Apresentamos a presente Minuta à Emenda Impositiva à Lei Orçamentária
2025, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.

[...]

nossos agradecimentos pela atenção dispensada a Santa Casa de Misericórdia de Paraguaçu 
Paulista 

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria pleitear junto a Orçamentaria 
Municipal na INDICAÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO através de EMENDA 
PARLAMENTAR MUNICIPAL no Orçamento do exercício de 2024, no valor de R$68.000,00 
(sessenta e oito mil reais), destinado a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ALA 300 (CLINICA 
MÉDICA) destinada exclusivamente aos pacientes SUS. 

Tal solicitação se faz necessário para atender a média de 300 internações /mês 
conforme pactuação, com maior conforto e atenção aos usuários SUS e seus

[...]

Assunto Solicisiteão de EtittipintiOltiON C ItiNillift(iin tis Ar condicintindo 

Ao liustrisstato Vereador da Citnara Municipal de Paraguaçu Paulista: 
Daniel Rodrigues Faustino 

Pinaarle Sr. Vereador. 

Vuttos por meio deste solicitar a Vossa Exceltincia, a doação de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais), por meio de Emenda lmpositiva para aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado de 

1800  BP,...;„  a StAtM instalados nas salas de aula c auditoria da ETEC Augusto Tortolcro Araujo. 

}llgrandenecessidade de tais equipamentos. pois n utilização do Auditório é essencial para o

[...]

MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDEICACAO ESPECIAL "APAE PARADUACU"' 

Paraguaçu Paulista, 18 de setembro de 2024. 

Oficio n°: 076/2024 

limo. Vereador 
DANIEL RODRIGUES FAUSTINO 

Ao cumprimentá-lo cordialmente, servimo-nos do presente para solicitar por 

intermédio de Emenda Impositiva, o valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos 

reais) para custeio, a serem utilizados na manutenção dos serviços prestados pela 

APAE. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

Atenciosamente, 

Arimiclo Góis 
Presidente da APAE 

Rua Santos Dumont, 2022 —Vila Gammon  Telefone:

[...]

insuficientes para honrar os seus compromissos com salários de funcionários, 
alimentação, remédios, fraldas, vestuários e conservação do imóvel. 

Tendo em vista o acima exposto, vimos a presença 
de V. Excias., solicitar a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), através de emenda impositiva a esta 
entidade, recursos estes que serão destinados para custeio. 

Sendo o que tínhamos para o momento e na 
certeza de contarmos com sua valiosa colaboração, apresentamos protestos 
de elevada estima e distinta consideração.

[...]

mercado de trabalho e adolescentes que estão na pré qualificação profissional. 

Por fim, certos da vossa atenção a nossa solicitação, pedimos um apoio para a 

"aquisição de bens e materiais permanentes para a manutenção da  area  externa, através da 

indicação da Emenda Impositiva a esta Associação no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito 

mil reais).  para que assim, possamos juntos realizar tal propósito em prol das nossas crianças e 

adolescentes. 

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideração. 

ASSOCIACAO DE PROTECAO A 

CRIANCA E ADOLESCENTE 
DE:53640116000151